11 Post hæc benedicuntur rami. Sacerdos stans in eodem cornu Epistolæ dicit in tono Orationis ferialis, Dominus vobiscum.

Eodem modo cantat Prafationem manibus iunctis, assistentibus hinc inde Ministris, cum quibus dicit Sanctus, &c. cùm autem manu benedicturus est ramos, Diaconus eleuat à dextris fimbriam Pluialis anteriorem; Celebrans verò, dñm dextra signum Crucis facit, ponit sinistram super Altare, ex Rubr. gener. par. 2. tit. 3. nu. 5. pag. 109. & tit. 7. num. 5. pag. 134. In Orationibus nihil est detrahendum, neque mutandum, licet benedicuntur rami arborum, non palmæ, nec oliuarum rami: quia iij rami arborum

succedunt palmarum loco, & à populo eo die vocantur palmae. Neque Romæ (vbi saltem oliuæ benedicuntur, non aliae inferiores arbores) tacentur ea verba in quarta Oratione, ceterarumq; arborum: neque est mendacium, sicuti non est mendacium dicere in Parascene, Ecce lignum Crucis, adhibita tunc Cruce argentea à Celebrante,

12 Circa finem quintæ Orationis, Acolytorum alter accipit de Credentia vas Aquæ benedictæ cum aspersorio, & una cum Thuriferario accedit ad Celebrantem prope Diaconum.

13 Celebrans ponit incensum in thuribulum, deinde ter^d aspergit ramos Aqua benedicta, dicendo Antiphonam, ^e Asperges me sine cantu, & sine Psalmo: & ter^f adolet incenso.

^d Aspergit ramos.] Ordo Rom. accepto nimis aspersorio de manu Diaconi cum solitis osculis & reverentijs. Aspergit autem ter, id est in medio, & à dextris ramorum, & à sinistris eorum.

^e Asperges me.] Submissa voce Versum illum tantum.

^f Adoleat incenso.] Ordo Romanus; eo modo scilicet quo aspersit, nihil di-

cens. Diaconus autem in aspersione & incensatione eleuat fimbriam Pluialis, rursus Celebrans in cornu Epistolæ, vt prius, addit quæ sequuntur in Missali.

Benedictio hæc breuior est quam sit in Ordine Romano; sufficiens tamen, demptis Orationibus, quæ multò plures habentur ibi.

14 Completa benedictione, & dignior ex Clero accedit ad Altare, & dat ramum benedictum Celebranti, qui non genuflectit, nec osculatur manus

num dantis. Postea Celebrans stans ante Altare versus ad populum, distribuit ramos, primum digniori, à quo ipse accepit, deinde Diacono & Subdiacono paratis, & alijs Clericis singulatim per ordinem, ultimò laicis: omnibus genuflexentibus, & ramum ac manum Celebrantis osculantibus,^h exceptis Prelatis, si adsint.

g Dignior ex Clero.] Dignior, qui dat ramum Celebranti, stans in suo habitu sine Stola, eidem stanti dabit, & cum osculo rami ab utroque facto, non manus; deponit autem Celebrans ramum suum in manu Acolythi, & dum alijs aperto capite, ut diximus pag. 238. stans distribuit, Diaconus à sinistris eius ministret eidem ramos, eos tantum osculando, deposito

interim suo ramo super Altare. Alter Acolythus ministrabit ramos Diacono sine osculis.

h Exceptis Prelatis.] Canonici quoque nō osculantur manum Celebrantis Canonici, ex Cœrim. lib. 2. cap. 17.

Si populus est multus, poterit alius Sacerdos mitti, qui distribuat laicis; sed Ordo Romanus à Celebrante distribui iubet.

15 *Postea fitⁱ Procesio. Et primò Celebrans¹ imponit incensum in thuribulum: & Diaconus vertens se ad populum dicit: Procedamus in pace. Et Chorus respondet: In nomine Christi, Amen. Præcedit Thuriferarius^m cum thuribulo fumigante: deindeⁿ Subdiaconus paratus, deferens Crucem, medius inter duos Acolythos cum candelabris accensis: sequitur Clerus per ordinem, ^o ultimò Celebrans cum Diacono à sinistris, omnes cum ramis in manibus: & cantantur sequentes Antiphone, vel omnes, vel aliqua, quousque durat Procesio.*

i Procesio.] Tradit Ordo Romanus. I Imponit incensum.] Ministrante Diacono, & Thuriferario, cum benedictione, de more.

m Cum thuribulo fumigante.] Ut quasi sternat viam Crucifixo sequenti cum odore incensi: vel quasi Christus trahat post se sequentes in odorem vnguentorum suorum.

n Subdiaconus paratus.] Eo modo

quo suprà; & ille idem qui suprà, non aliud defert Crucem inter Acolythos; cuius usum in Procesione antiquissimum docet Baron. anno 398. ut par. 1. diximus tit. 19. num. 3. pag. 65. & predicti quatuor deponunt alicubi ramos suos, ut commodiùs gestent alia.

o Ultimò Celebrans.] Cooperto capite, & cum ramis in manibus suis, tam Celebrans quam Diaconus.

16 *In reuersione Procesionis, duo vel quatuor cantores intrant in Ecclesiam, & clauso ostio stantes versa facie ad Procesionem, incipiunt [¶] Gloria, laus. & decantant duos primos Versus. [¶] Sacerdos vero cum alijs extra Ecclesiam repetit easdem. Deinde qui sunt intus, cantat alios Versus sequentes, vel omnes, vel partem, prout videbitur:*

& qui sunt extra, ad quoslibet duos Versus respondent, Gloria, laus, sicut à principio. Postea Subdiaconus hastili Crucis percūit portam: qua statim aperta, Procesſio intrat Ecclesiam cantando R_e.

p Gloria, laus.] Duodecim tantum Versus habet Ordo Romanus, & auctor eorum dicitur fuisse Aurelianensis Episcopus, de carcere idcirco liberatus. lege Durand. libro 6. cap. 67. Quam Historiam describit etiam Baronius anno 835. ex probatis Aucto-ribus.

q Sacerdos cum alijs.] Sacerdos co-

perto capite, Subdiaconus prope portam in medio, versa tunc imagine Crucifixi ad Sacerdotem.

r Percutit portam.] Semel in ima parte portæ, & cum ima parte hastilis, ex Ceremoniali Pap. lib. 2. cap. 39. & Rituali Romano Pauli V. tum ad Altare deponit Crucem prope Creden- tiam, si Missa sequatur solemnis.